Elektrizitats- und Wasserwerk

Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.24 Zu- / Abnahme

10

100
1002

101
1010

11

110

1103
1105
1108
1109

117
1176

12

122

1221
1223
1224

13

130
1301

14

Aktiven
Fliissige Mittel

Kasse
Nebenkasse

Postcheckguthaben
Postfinance AG CH37 0900 0000 7000 0104 7

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Stromforderungen WEG

Debitoren Sammelkonto FIS

Zahlungsausgleichskonto Debitoren FIS
Wertberichtigung Forderungen bei Dritten (Delcredere)

Forderungen gegeniiber der Eidg. Steuerverwaltung
Guthaben Verrechnungssteuer

Vorrate und angefangene Arbeiten

Vorrite

Materialvorrate Elektrizitdtsversorgung
Materialvorrate Wasserversorgung
Materialvorrate Kabelfernsehanlage

Aktive Rechnungsabgrenzung

Aktive Rechnungsabgrenzung
Aktive Rechnungsabgrenzung EW

Finanzanlagen

68'191'237.29

1'546'314.04

1'482.10
1'482.10

1'544'831.94
1'544'831.94

3'175'383.61

3'149'133.61
2'492'245.16
738'988.45

-82'100.00

26'250.00
26'250.00

550'387.79

550'387.79
233'262.29
171'025.70
146'099.80

8'852'822.85

8'852'822.85
8'852'822.85

7'470'000.00

70'177'340.35

144'589.55

1'972.20
1'972.20

142'617.35
142'617.35

3'669'189.17

3'642'939.17
12'446.40
3'721'010.22
-517.45
-90'000.00

26'250.00
26'250.00

453'537.43

453'537.43
218'681.46
121'741.83
113'114.14

12'199'331.20

12'199'331.20
12'199'331.20

7'995'000.00

1'986'103.06

-1'401'724.49

490.10
490.10

-1'402'214.59
-1'402'214.59

493'805.56

493'805.56
-2'479'798.76
2'982'021.77
-517.45
-7'900.00

-96'850.36

-96'850.36
-14'580.83
-49'283.87
-32'985.66

3'346'508.35

3'346'508.35
3'346'508.35

525'000.00



Elektrizitats- und Wasserwerk

Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.24

Zu- / Abnahme

141 Liegenschaften FV

1410 Wohnhaus Plons

144 Darlehen

1440 Darlehen an Kraftwerk Stoffel AG

148 Beteiligungen

1480 Beteiligung an Kraftwerk Stoffel AG

15 Mobile Sachanlagen

151 Mobiliar und Einrichtungen

1510 Hard- und Software

153 Fahrzeuge

1530 Fahrzeuge Elektrizitatsversorgung

16 Sachanlagen

165 Liegenschaften

1650 Verwaltungsgebaude

167 Versorgungsanlagen

1670 Netz

1671 Produktionsanlagen

1672 Wasseranlagen

1673 CATV-Anlagen

2 Passiven

20 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

200 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

gegeniiber Dritten
2000 Kreditorensammelkonto FIS

470'000.00
470'000.00

1'750'000.00
1'750'000.00

5'250'000.00
5'250'000.00

155'001.78

133'579.90
133'579.90

21'421.88
21'421.88

46'441'327.22

237'920.00
237'920.00

46'203'407.22
11'157'129.80
23'354'087.46
10'031'921.73

1'660'268.23

-68'191'237.29

-1'434'424.28

-1'434'424.28

-1'433'930.43

470'000.00
470'000.00

1'750'000.00
1'750'000.00

5'775'000.00
5'775'000.00

298'740.86

174'982.27
174'982.27

123'758.59
123'758.59

45'416'952.14

203'920.00
203'920.00

45'213'032.14
10'947'683.10
22'545'719.29
10'284'086.40

1'435'543.35

-70'177'340.35

-2'066'394.16

-2'060'116.00

-1'784'866.63

525'000.00
525'000.00

143'739.08

41'402.37
41'402.37

102'336.71
102'336.71

-1'024'375.08

-34'000.00
-34'000.00

-990'375.08
-209'446.70
-808'368.17

252'164.67
-224'724.88

-1'986'103.06

-631'969.88

-625'691.72

-350'936.20



Elektrizitats- und Wasserwerk

Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.24

Zu- / Abnahme

2002
2008

203
2031

22

220
2200

23

230

2300

25

255
2550

26

260

2600

267

2670
2672
2673

28

280
2800

Kreditoren Zahlungsausgleichskonto FIS
ESR Fehlerkonto

Anzahlungen von Kunden
ESR Vorauszahlungskonto

Andere kurzfristige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten bei der Steuerverwaltung
Geschuldete Mehrwertsteuer

Passive Rechnungsabgrenzung, kurzfristige
Rickstellungen

Passive Rechnungsabgrenzung
Noch nicht bezahlte Aufwendungen Elektrizitatsversorgung

Andere langfristige Verbindlichkeiten

Langfristige Verbindlichkeiten gegeniiber der Gemeinde
Darlehensverbindlichkeit bei der Gemeinde

Riickstellungen langfristig

Rickstellungen fiir Reparaturen, Sanierung und
Erneuerung

Ruckstellung Stromproduktion

Anschlussbeitrage Versorgungsanlagen
Anschlussbeitrage Netz

Anschlussbeitrage Wasseranlagen
Anschlussbeitrage CATV-Anlagen

Eigenkapital

Kapital
Eigenkapital Netze und Energie

-493.85

-441'592.25

-441'592.25

-441'592.25

-15'599'131.56

-15'599'131.56
-15'599'131.56

-13'158'608.18

-7'536'000.00

-7'536'000.00

-5'622'608.18
-1'497'355.75
-3'883'282.99

-241'969.44

-34'542'303.32

-34'542'303.32
-11'711'391.17

-275'249.37

-6'278.16
-6'278.16

-0.75

-0.75
-0.75

-910'979.70

-910'979.70

-910'979.70

-11'722'931.43

-11'722'931.43
-11'722'931.43

-17'012'122.81

-11'129'000.00

-11'129'000.00

-5'883'122.81
-1'425'105.75
-4'219'692.62

-238'324.44

-35'094'173.84

-35'094'173.84
-11'634'023.13

-275'249.37
493.85

-6'278.16
-6'278.16

-0.75

-0.75
-0.75

-469'387.45

-469'387.45

-469'387.45

3'876'200.13

3'876'200.13
3'876'200.13

-3'853'514.63

-3'593'000.00

-3'593'000.00

-260'514.63
72'250.00
-336'409.63
3'645.00

-551'870.52

-551'870.52
77'368.04



Elektrizitats- und Wasserwerk

Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.24

Zu- / Abnahme

2801
2802
2803

29

294
2940

299

2990
2991
2992
2993

Eigenkapital Stromproduktion
Eigenkapital Wasserversorgung
Eigenkapital Kommunikation

Reserven, Bilanzgewinn

Aufwertungsreserven
Aufwertungsreserven

Bilanzgewinn/Bilanzverlust
Jahresgewinn Netze und Energie
Jahresgewinn Stromproduktion
Jahresgewinn Wasserversorgung
Jahresgewinn Kommunikation

-12'675'382.50
-8'924'755.89
-1'230'773.76

-3'015'177.70

-2'463'307.18
-2'463'307.18

-551'870.52

77'368.04
-229'421.80
-163'848.00
-235'968.76

-12'904'804.30
-9'088'603.89
-1'466'742.52

-3'370'737.66

-3'370'737.66
64'323.80
-3'500'188.66
175'887.27
-110'760.07

-229'421.80
-163'848.00
-235'968.76

-355'559.96

2'463'307.18
2'463'307.18

-2'818'867.14
-13'044.24
-3'270'766.86
339'735.27
125'208.69

Gewinn / Verlust




